
MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2024 
 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

Místní poplatek ze psů 
 
Místní poplatky se v našem obvodě vybírají dle platných obecně závazných vyhlášek Statutárního města 

Pardubice. Příslušné OZV pro rok 2024 jsou k nahlédnutí  na stránkách  Statutárního města Pardubice – 

www.pardubice.eu – Město – Menu – Vyhlášky a nařízení.  

(Zároveň na stránkách MO Pardubice IV: www.pardubice.eu – Město – Městské obvody – Městský obvod 

Pardubice IV – Poplatky.) 

 

Sazba místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství činí 650,- Kč 

za poplatníka a kalendářní rok, splatnost je nejpozději do 30. dubna 2024. 

Sazby místního poplatku ze psů zůstávají stejné jako v předchozích letech, 

splatnost je nejpozději do 15. března 2024. 
 

Od roku 2023 je nutné platby posílat pouze na jednotlivé poplatníky – nelze již platit hromadně jednou 

částkou za celou rodinu na jeden variabilní symbol!  Ani nelze platit oba místní poplatky (místní 

poplatek ze psů a místní poplatek za komunální odpad) na jeden variabilní symbol! 

 

Bohužel, i po předchozích upozorněních, někteří poplatníci tuto změnu nerespektovali. 

 

V případě, že jste v roce 2023 zaslali platby za celou rodinu na jeden variabilní symbol nebo uhradili oba 

typy poplatků na jeden variabilní symbol, kontaktujte správce místního poplatku (kontakty viz. níže). 

 

POPLATKY JE MOŽNO UHRADIT:  
 

a) Bankovním převodem na účet MO Pardubice IV:  

    Číslo účtu: 19-1205459389 

    Kód banky: 0800 

           Variabilní symbol: bude uveden na poštovní poukázce 

b) Poštovní poukázkou: poštovní poukázky budou v našem MO rozeslány v průběhu měsíce února až 

dubna 2024 těm poplatníkům, kteří ke dni tisku poukázek dosud nezaplatili. Na poukázky může 

správce poplatku uvést „výši celkového nedoplatku“ (tj. poplatek za r. 2024 + případné nedoplatky 

z předchozích let). Případné nedoručení nebo ztráta poštovní poukázky nezbavuje občany 

poplatkové povinnosti.  

c) V hotovosti nebo bezhotovostně platební kartou v pokladně ÚMO Pardubice IV v Pardubičkách, 

Bokova 315, dle platných úředních hodin 

 

 

Dotazy k místnímu poplatku za obecní systém odpadového hospodářství zodpoví:  

Macounová Marcela, tel.: 466 859 844, e-mail: marcela.macounova@umo4.mmp.cz 

 

Dotazy k místnímu poplatku ze psů zodpoví: 

Tichá Renata, tel.: 466 859 849, e-mail: renata.ticha@umo4.mmp.cz 

 

http://www.pardubice.eu/
http://www.pardubice.eu/
mailto:marcela.macounova@umo4.mmp.cz
mailto:renata.ticha@umo4.mmp.cz

